Всероссийское ордена Трудового Красного Знамени общество слепых

ПРАВЛЕНИЕ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТНОЙ ОРГАНИЗАЦИИ

ОБЩЕРОССИЙСКОЙ ОБЩЕСТВЕННОЙ

ОРГАНИЗАЦИИ ИНВАЛИДОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г.Екатеринбург

«31» октября  2011г.                                                                                № 8-4
Итоги работы правления
За 3 квартал 2011 года.

СЛУШАЛИ:

Информацию помощника председателя СОО ВОС Казармановой Н.В. о выполнении плана работы правления СОО ОООИ ВОС за 3 квартал 2011 года.

Правление отмечает:

В третьем квартале 2011 года проведено 2 заседания правления: одно по плану в июле и одно 2 сентября, повестка дня которого была сформирована из вопросов, запланированных к рассмотрению в августе и сентябре.

Первое плановое заседание было проведено 29 июля. Всего было рассмотрено 14 вопросов: из 10 запланированных рассмотрено 9 вопросов, 1 вопрос «Об утверждении Положения Совета по разработке и внедрению ТСР перенесен на рассмотрению сентябрьского заседания и возникла необходимость рассмотрения дополнительно 5-ти вопросов:
1. Оргвопрос  по Первоуральской МО ВОС.

2. Информация о проведении Открытого Чемпионата Свердловской
     области по туристическому многоборью среди инвалидов по зрению.

3.
Итоги встречи  в АУ ЦП ВОС по реконструкции здания КСРЦ СОО.
                4.  Утверждение графика проведения отчетно-информационных
                     собраний, конференций МО ВОС осенью 2011 года.
                5. Ознакомление с документами ЦП ВОС и других министерств и ведомств.
Повестка дня 2-ого планового заседания 2 сентября была сформирована из вопросов, запланированных на заседания правления августа и сентября, поэтому из запланированных 12 вопросов по плану было  рассмотрено  10 вопросов:

1 вопрос «Информация о проведении Открытого Чемпионата Свердловской области по туристическому многоборью» рассмотрен на июльском заседании.
Рассмотрение 1 вопроса «Итоги проведения областной спартакиады ВОС по летним видам спорта» перенесено на рассмотрение на следующем заседании правления в октябре 2011 года.
5 вопросов рассмотрено дополнительно:
· Перенесенный с июльского заседания вопрос «Утверждение Положения и плана работы экспертного Совета по разработке ТСР»
· Утверждение плана мероприятий социокультурной реабилитации, посвященных дням «Белой трости» и международной декаде инвалидов.

· «Рассмотрение ходатайства КСРЦ СОО ВОС О сдаче в аренду свободных площадей».

· Рассмотрение ходатайства КСРЦ СОО ВОС О сдаче в субаренду свободных земельных участков».

· Оргвопрос по Краснотурьинской МО.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Информацию принять к сведению.

2. Постановление СОО отправить в АУ ЦП ВОС.

3. Разместить информацию на сайте СОО и озвучить по радио КСРЦ.
4. Членам правления проинформировать МО.
Председатель

правления СОО ВОС:                                                              М.А.Юдина